



PRAWO, GŁUPCZE!

Po dwóch tygodniach ciągłego monitowania Ministerstwa Transportu i Budownictwa udało się nam wreszcie wydębić oficjalną informację, że aż 12 kandydatów ubiega się o stanowisko głównego geodety kraju. Z tego niezbyt długiego zdania wynikają dwa wnioski. Po pierwsze, do społeczeństwa informacyjnego dalej nam niż na Marsa. Bo choć rywalizacja o najwyższe urzędy w państwie odbywa się przy odsłoniętej kurtynie, to akurat konkurs na stanowisko GGK jest pilnie strzeżoną tajemnicą. Ot, kaprys urzędnika. Na mentalność homo sovieticus i najszybszy internet nie pomoże.

Po drugie, można mieć nadzieję, że spośród kandydatów (nazwiska, niestety, nadal są tajne) uda wybrać się takiego, który sprostą zadaniom stojącym przed głównym geodetą kraju. Trzeba podsumować stan geodezji na dziś i stworzyć plany działania na kilka, kilkanaście lat naprzód. Jak już będzie wiadomo, dokąd zmierzamy, należy radykalnie zabrać się za porządkowanie nie tylko samego *Prawa geodezyjnego i kartograficznego*, ale także wielu przepisów z niego wynikających lub z nim związanych. Na uregulowanie czeka cały wachlarz zagadnień od krajowej infrastruktury informacji przestrzennej przez kwestię uprawnień zawodowych aż po standardy geodezyjne. A nade wszystko trzeba przekonać do współpracy całą branżę i zrezygnować z usług pomagierów, którzy od lat kręcą się koło urzędu z modelem geodezji wystawiającym nas na pośmiewisko, zaś ich własne kiesy na zapełnienie.

Żeby pamiętać o priorytecie, prezydent USA Bill Clinton wywiesił sobie w gabinecie hasło „Gospodarka, głupcze!”. Nasz główny geodeta kraju powinien codziennie patrzeć na maksymę: „Prawo, głupcze!”

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,
tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44
e-mail: redakcja@geoforum.pl, www.geoforum.pl
Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny),
Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek,
Marek Pudło, Paulina Jakubicka. Projekt graficzny: Andrzej Rosolek.
Redakcja techniczna i łamanie: Andrzej Rosolek.
Korekta: Katarzyna Buszkowska. Druk: Drukarnia Taurus.
Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie
prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

GEODETA

PRAWO

- Ucz się, Jasiu! 8
Przygoda z „4”, czyli czerwona kartka dla GUGiK za egzamin
na uprawnienia zawodowe
Współpraca czy konfrontacja? 46
Prawo geodezyjne i kartograficzne a Prawo budowlane

HISTORIA

- Sztuka wydać i sztuka sprzedać 12
Blaski i cienie realizacji polskich atlasów narodowych, cz. 2.
Przypomnijmy choćby zatamowanie się wydania pierwszego z nich
z powodu ograniczeń w dostępności materiałów czy brzemienne
w skutki zaniedbanie spraw dystrybucji i permanentnej kontynuacji
ostatniego Atlasu RP

ŚWIAT

- Dobre widoki dla teledetekcji 22
Z najnowszego raportu NOAA na temat teledetekcji przebija
optymizm i wiara w dalszy, szybki rozwój rynku

POLEMIKA

- Dlaczego tylko Wołomin? 26
Po artykułach zamieszczonych na łamach GEODETY: „Tryptyk
wołomiński, czyli nowelizacja patologii” i „Premier za krótki na
Wołomin” żartobliwie można stwierdzić: wystarczy w tytule użyć
słowa „Wołomin”, a liczba czytelników powinna wzrosnąć dwukrotnie.
Wejherowo nie boi się IPE 34
W lutym numerze GEODETY Janusz Dygaszewicz, w artykule
„Kto się boi IPE”, krytycznie odniósł się do prac prowadzonych
w Wejherowie w ramach pilotażu PHARE. Jednakże do oceny tej
wkradły się istotne nieścisłości

EUROPA

- Kolejne etapy legislacji INSPIRE 28

TECHNOLOGIE

- Harmonizacja VMapy L2 i TBD 30
Infrastruktura danych przestrzennych inaczej, cz. V
Bliżej geodety 39
Wykorzystanie internetu w udostępnianiu zasobu PODGiK

BENTLEY GEOMAGAZYN 35

RYNEK

- SWDE – tak, EWID2000 – nie 43
GIG skutecznie odwołała się do Urzędu Zamówień Publicznych
w sprawie specyfikacji istotnych warunków zamówienia przetargu
organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Żywcu

ORGANIZACJE

- Widziały gały, co brały 54
Umowy na roboty geodezyjne zawierane z administracją

SPRZĘT

- Pentax R300X 56
Okiełznać satelity 58
Oprogramowanie rejestratorów do odbiorników GPS

Na okładce wykorzystano zdjęcie z agencji BE&W